


















N o . 
C ON T R A T O CONTRATO DIA AÑO OBJETO DEL CONTRATO EM PRESA FRENTES

CLAVE DE 
CONTRATO

TIPO DE 
ADJUDICACIÓN INICIO TERM INO

 AVANCE 
PROGRAM ATIC

O GENERAL 

 IM PORTE TOTAL 
POR CONTRATO 

FECHA DE CONTRATO  $4 76 ,571,2 13 .4 4
VIGENCIA O PLAZO DE 

EJECUCION

14 5 DTL-ADO-014-L-3O-
145-16

31 DE OCTUBRE DE 
2016

16

REHABILITACIÓN DE UN ESPACIO PÚBLICO EN LA COLONIA 
BOSQUES DEL PEDREGAL DE LA DELEGACIÓN TLALPAN Y 

HABILITACIÓN DE UN CORREDOR PEATONAL PARA 
RECUPERAR EL ESPACIO PÚBLICO EN LA COLONIA 

SOLIDARIDAD, DENTRO DEL PERÍM ETRO DELEGACIONAL

INGENIEROS, 
PROYECTISTAS Y 
CONSTRUCTORES 
VIRTUAL, S.A. DE 

C.V

COLONIA BOSQUES DEL PEDREGAL  Y COLONIA 
SOLIDARIDAD, DENTRO DEL PERÍM ETRO DELEGACIONAL

 L-3O ADO-014
01 DE 

NOVIEM BRE 
DE 2016

31 DE 
DICIEM BRE 

DE 2016
0%  $           327,963.00 

DTL-ADO-014-L-3O-
145-16

0%  $           327,963.00 

14 6 DTL-ADO-015-L-3O-
146-16

31 DE OCTUBRE DE 
2016

16

M ANTENIM IENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE 
ESPACIO PÚBLICO EN LA COLONIA VILLA DEL PUENTE  
FOVISSSTE (U. HAB) DE LA DELEGACIÓN TLALPAN Y 

CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE EN LA COLONIA XAXALCO, 
DENTRO DEL PERÍM ETRO DELEGACIONAL

INGENIEROS, 
PROYECTISTAS Y 
CONSTRUCTORES 
VIRTUAL, S.A. DE 

C.V

COLONIA VILLA DEL PUENTE FOVISSSTE (U. HAB) DE LA 
DELEGACIÓN TLALPAN Y COLONIA XAXALCO, DENTRO 

DEL PERÍM ETRO DELEGACIONAL
 L-3O ADO-015

01 DE 
NOVIEM BRE 

DE 2016

31 DE 
DICIEM BRE 

DE 2016
0%  $           327,963.00 

DTL-ADO-015-L-3O-
146-16

0%  $           327,963.00 

14 7
DTL-LP-059-L-2O-147-

16
31 DE OCTUBRE DE 

2016 16

M ANTENIM IENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN EN 
VIALIDADES SECUNDARIAS, EN LAS SIGUIENTES COLONIAS: 1.-

AM PLIACIÓN M IGUEL HIDALGO 3A SECC, 2.-AM PLIACIÓN 
M IGUEL HIDALGO 4A SECC, 3.-COAPA 2A SECCIÓN-RAM OS 

M ILLÁN, 4.-CULTURA M AYA, 5.-DOLORES TLALI, 6.-EL ARENAL, 
7.-EL DIVISADERO, 8.-GRANJAS COAPA ORIENTE, 9.-ISIDRO 

FABELA (AM PL), 10.-JARDINES COAPA-BELISARIO 
DOM ÍNGUEZ, 11.-JUVENTUD UNIDA, 12.-LA LONJA, 13.-LA 

GUADALUPANA, 14.-LA JOYA, 15.-LA TORTUGA XOLALPA-HCO 
COLEGIO M ILITAR, 16.-LOM AS DE CUILOTEPEC, 17.-LOM AS DE 

TEXCALATLACO, 18.-LOM AS HIDALGO, 19.-COAPA-VILLA 
CUEM ANCO, 20.-M IRADOR DEL VALLE, 21.-M IRADOR I, 22.-

PARAJE 38,  23.-PEDREGAL DE LAS ÁGUILAS, 24.-PEDREGAL 
DE SAN NICOLÁS 2A SECC.,  25.-PROGRESO TLALPAN, 26.-

RINCÓN LAS HADAS-VILLA ROYALE-FUENTES Y ARCONADA 
COAPA, 27.-SAN BARTOLO EL CHICO, 28.-SAN JUAN 

TEPEXIM ILPA, 29.-SAN M IGUEL AJUSCO (PBLO), 30.-SAN 
PEDRO APÓSTOL (BARR), 31.-SANTA ÚRSULA XITLA, 32.-VILLA 

COAPA (RDCIAL), 33.-VIVEROS DE COACTETLÁN, 34.-
XAXALIPAC, 35.-HÉROES DE PADIERNA I,  36.-HÉROES DE 

PADIERNA II, 37.- LA M AGUEYERA, 38.-PARQUES DEL 
PEDREGAL, 39.-M IGUEL HIDALGO, 40.-ORIENTE (AM PL), 41.-
TEPETLICA EL ALTO-3 DE M AYO, DENTRO DEL PERÍM ETRO 

DELEGACIONAL, Y CONSTRUCCIÓN DE M UROS DE 
CONTENCIÓN EN PUEBLO SAN M IGUEL XICALCO Y LA COL. 
M A. ESTHER ZUNO DE ECHEVERRÍA-TLALPUENTE, DENTRO 

DEL PERIM ETRO DELEGACIONAL

GRUPO 
CONSTRUCTOR 

CONHIR, S.A. DE C.V.

 COLONIAS: 1.-AM PLIACION M IGUEL HIDALGO 3A SECC, 2.-
AM PLIACION M IGUEL HIDALGO 4A SECC, 3.-COAPA 2A 

SECCIÓN-RAM OS M ILLÁN, 4.-CULTURA M AYA, 5.-
DOLORES TLALI, 6.-EL ARENAL, 7.-EL DIVISADERO, 8.-

GRANJAS COAPA ORIENTE, 9.-ISIDRO FABELA (AM PL), 
10.-JARDINES COAPA-BELISARIO DOM ÍNGUEZ, 11.-

JUVENTUD UNIDA, 12.-LA LONJA, 13.-LA GUADALUPANA, 
14.-LA JOYA, 15.-LA TORTUGA XOLALPA-HCO COLEGIO 
M ILITAR, 16.-LOM AS DE CUILOTEPEC, 17.-LOM AS DE 

TEXCALATLACO, 18.-LOM AS HIDALGO, 19.-COAPA-VILLA 
CUEM ANCO, 20.-M IRADOR DEL VALLE, 21.-M IRADOR I, 
22.-PARAJE 38,  23.-PEDREGAL DE LAS ÁGUILAS, 24.-

PEDREGAL DE SAN NICOLÁS 2A SECC.,  25.-PROGRESO 
TLALPAN, 26.-RINCÓN LAS HADAS-VILLA ROYALE-

FUENTES Y ARCONADA COAPA, 27.-SAN BARTOLO EL 
CHICO, 28.-SAN JUAN TEPEXIM ILPA, 29.-SAN M IGUEL 

AJUSCO (PBLO), 30.-SAN PEDRO APÓSTOL (BARR), 31.-
SANTA ÚRSULA XITLA, 32.-VILLA COAPA (RDCIAL), 33.-

VIVEROS DE COACTETLÁN, 34.-XAXALIPAC, 35.-HÉROES 
DE PADIERNA I,  36.-HÉROES DE PADIERNA II, 37.- LA 

M AGUEYERA, 38.-PARQUES DEL PEDREGAL, 39.-M IGUEL 
HIDALGO, 40.-ORIENTE (AM PL), 41.-TEPETLICA EL ALTO-3 
DE M AYO, DENTRO DEL PERÍM ETRO DELEGACIONAL, Y 

CONSTRUCCIÓN DE M UROS DE CONTENCIÓN EN 
PUEBLO SAN M IGUEL XICALCO Y LA COL. M A. ESTHER 

ZUNO DE ECHEVERRÍA-TLALPUENTE.

 L-2O LP-059
01 DE 

NOVIEM BRE 
DE 2016

30 DE 
DICIEM BRE 

DE 2016
0%  $         11,653,427.12 

DTL-LP-059-L-2O-147-
16

0%  $            289,334.31 

DTL-LP-059-L-2O-147-
16

0%  $             291,619.39 


